
 1 

Příloha knihovního řádu č. 1 
 

Ceník vybraných služeb, upomínek a náhrad 
 
 
 
Registrační poplatky  
dle podmínek platných pro vydávání věrnostní karty Alliance Française Brno PARTNER 
  
  
Vybrané služby  
Kauce při výpůjčce CD 100,- Kč/ks 
Kauce při výpůjčce DVD 100,- Kč/ks 
Kopírovací a reprografické služby (černobíle, 
pouze z fondu knihovny, tisk z internetu) 

2,- Kč/strana A4 

  
  
Poplatek z prodlení (zpozdné)  
Povinnost platit platby nastává nejpozději po ukončení po ukončení výpůjční lhůty 
1 knihovní jednotka1 za každý započatý týden (výpůjčka mimo knihovnu) 10,- Kč 
  
  
Upomínky  
1. upomínka (měsíc od vypršení výpůjční lhůty) 20,- Kč 
2. upomínka (14 dní po první upomínce) 20,- Kč 
3. upomínka – doporučená zásilka (14 dní po druhé upomínce) 50,- Kč 
  
  
Náhrady ztrát a škod  
Zničená či ztracená kniha, CD nebo DVD 200,- Kč/ks 
Zničený či ztracený časopis 50,- Kč/ks 
Dílčí poškození knihovní jednotky podle míry poškození 50,- Kč a výše 

dle posouzení knihovníka 
  
  
Další placené služby a prodej  
Prodej vyřazených knihovních jednotek 10,- Kč/ks 
Listovní zásilky doporučeně dle platných tarifů České pošty 

 

 
1 Knihovní jednotka: kniha, časopis, CD, DVD 


